A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026.

Linhares

EXTRATO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL DE
CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
OBJETO: O objeto do presente termo é a extinção
total e consensual do Contrato Administrativo nº
001/2021, que tem por objetivo a contratação
de empresa para fornecimento de passes
(vale-transporte) para serem utilizados pelos
servidores da Câmara Municipal de Linhares/ES.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Décima Segunda
- Da Rescisão do Contrato nº 001/2021, com
remissão aos arts. 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/1993,
especialmente o art. 79, inciso II (rescisão amigável
por acordo entre as partes).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)

PROCESSO: nº 00213/2021 e nº 19840/2025

CONTRATO N° 001/2021
CONTRATADO: VIAÇÃO JOANA D’ARC S/A

Linhares-ES, 06 de janeiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1702171

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: VIAÇÃO JOANA D’ARC LTDA
OBJETO: Contratação da empresa VIAÇÃO JOANA
D’ARC LTDA, para a prestação de serviços de

transporte para atender a Câmara Municipal de
Linhares VALOR GLOBAL: R$ 40.933,26 (quarenta
mil novecentos e trinta e três reais e vinte e seis
centavos).
VIGÊNCIA: Prazo de vigência indeterminado
conforme art. 109 da Lei nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (01
01.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: Nº 0019840/2026.
Cód. CidadES: 2026.042L0200001.10.0001

Linhares-ES, 07 de janeiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1702546

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: VIA NORTE LTDA
OBJETO: Contratação da empresa VIA NORTE
LTDA, para a prestação de serviços de transporte
para atender a Câmara Municipal de Linhares
VALOR GLOBAL: R$ 105.871,92 (cento e cinco
mil oitocentos e setenta e um reais e noventa e dois
centavos).
VIGÊNCIA: Prazo de vigência indeterminado
conforme art. 109 da Lei nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (01
01.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: Nº 0019840/2026.
Cód. CidadES: 2026.042L0200001.10.0001

Linhares-ES, 07 de janeiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1702549

jessyca.querendo
Realce

jessyca.querendo
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-07T21:25:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial